
	

	
	

	
	

V rámci Fóra Centra právní komparatistiky  

Vás srdečně zveme na přednášku s diskusí 
 
 
 

Odpovědnost a solidarita 
 
 

Prof. Bénédict Winiger  
 

 

Datum a místo konání:  

20. 10. 2022, v místnosti č. 412 budovy PF UK, od 17.30 h 
 
předpokládané ukončení v 19.00 h. 

 

Anotace 

Každý den činíme celou řadu rozhodnutí, jež ovlivňují další osoby (naše 
sousedy, spolupracovníky, aj.), ale též osoby třetí, jež jsme nikdy neviděli a 
nikdy nepotkáme. Klade se přirozeně otázka, podle kterých kritérií bychom 
měli tato rozhodnutí činit? Přednáška prezentuje určitý model rozhodování, 
který by měl pomoci najít společensky nejlepší způsob rozhodování. 
Abychom mohli vyzkoušet takovýto model, aplikujeme jej na konkrétní 
případy. Tak například jde o to, podle jakých pravidel by měl občan 
hlasovat při volbách nebo jak bychom se měli rozhodovat ohledně 
určitého lékařského zákroku. 
 
V němčině, se simultánním tlumočením. 
 
 
Možné připojení přes Zoom: https://cuni-cz.zoom.us/j/98780936959 


